MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 29B4/2021 Em 22 de Dezembro de 2021

Protocolo: 432/2022 de 14/01/2022 14 :12

Documento: Resposta Ro l à Indicação .no 5238/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNIClplC- DE ARAKAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /Municipal
Rua Sõo Bento,887

SenhorPresidente

:Jus:EI,=::i: ÚIÊSligl : ; : : *:
estima e consideração.

Nc} oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OF. SMS. NO 0347/2021

Araraquara, 10 de dezembro de 2021

Indicação: N'5238/2021

Vereadora: Filipa Brunell

Prezado Senhor.
Alan Silva

Chefe de Gabinete

Em reposta a Indicação em epígrafe, encaminhámos o Oficio GT N' 0110/2021, da

Gerência de Transportes. desta secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAJ@ARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁRIOS OO BRASIL, 3098 - SÃO GERALOQ - CEP 1 4.801 -360

TEUPAX (O1 6) 3301 1700
GABIN ETE SAUDE @ARARAQUA RA. SP.GOV.BR

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL OA SAÚOE

Araraquara. 09 dezembros de 2021

OF. GT. NO 1 10/2021

Ao Sra.

Eliana Aparecida Mori Honain
Secretário Municipal de Administração
}NDtCAÇÃO NR. 5238/202{
Prezada Senhora

Sobre a indicação informamos que o transporte social desta
Secretaria Municipal de Saúde é realizado por ambulâncias, de segunda a sábado, no horário das
6hs as 21hs,são conduzidos

Pacientes acamados para realização de hemodiálise

Pacientes acamados para consultas e exames agendados nos diversos serviços como
Ul\4ED. Santa Casa, laboratórios Buainain. UNESP. Postos de Sáude, NGA3, Centro de

Especialidades Odontológicas, CER - Centro Especializado em Reabilitação, AME
Américo Brasillense, Hospital de Retaguarda do Melhado e outros serviços SUS

Pacientes acamados em Altas Hospitalares e UPAS

Por ser transporte social, e serem pacientes acamados não temos como
dispensar os acompanhantes, principalmente nas consultas e exames. Ressalto que são atendidos
exclusivamente pacientes SUS

Sendo o que tínhamos para o momento

NILCE

Geren

Secretária Municipi

TACÃO

Transportes
Saúde de Araraquara- SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIt.. 3098 - SÃO GERALOO - CEP 1 4.801 -360

TEL/FAX (016) 3301 1700
GABINETESAUDE@ARARAQUARA.SP.GOV.BR